
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

číslo smlouvy objednatele: 16/05/0059   číslo smlouvy zhotovitele:  11/2016 

č.j.  SÚJB/OI/14012/2016 

 

výtisk č. 1 ,2, 3, 4 

 
1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

 Název: ČR-STÁTNÍ ÚŘAD PRO JADERNOU BEZPEČNOST  

 Sídlo: Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1 

Zastoupena: Ing. Michalem Merxbauerem, Ph.D., ředitelem Odboru pro 

kontrolu nešíření zbraní hromadného ničení 

 

ve věcech technických: Ing. Miroslavem Zichem, Oddělení informatiky  

  tel.: 221 624 416  

  e-mail:  

 

 Fax: +420 222 220 917 

 IČ: 48136069 

 DIČ: není plátce 

 Bankovní spojení: ČNB Praha  

 číslo účtu: 3808881/0710 

  

 

1.2 Zhotovitel: 

 Obchodní firma: CCA Group a.s. 

 Sídlo: Karlovo nám. 17, Praha 2 

 Zastoupena: Ing. Jiřím Lacigou, CSc., předsedou představenstva 

 ve věcech technických: Ing. Janem Jůzou   

   tel. 602 118 035 

    e-mail:  

  

 Telefon: 378 229 411 

 Fax: 377 330 792 

 IČ: 25695312 

 DIČ: CZ25695312 

 Bankovní spojení: ČSOB 

 číslo účtu:  282543993/0300 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka č. 5556 

  

2. Předmět smlouvy a rozsah plnění 

Technické podpora pro file server SUN ZFS“ 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad, na své nebezpečí, v souladu s touto smlouvou a ve 

sjednané době provede dílo dle čl. 2.2 a objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit za něj 

smluvní cenu dle čl. 4. 

2.2. Dílo spočívá v zajištění technické podpory typu Oracle Premium Support for System, v souladu 

s předmětem veřejné zakázky T004/15V/00030655 na ET Tendermarket ze dne 25. 4. 2016 a 

specifikované v příloze č. 1, která tvoří neoddělitelnou součást této smlouvy. Technická podpora je 

poskytovaná výhradně společností Oracle Czech, s.r.o., prostřednictvím společnosti CCA Group, 

a.s., a to po dobu 1 roku (1. 12. 2016 až 30. 11. 2017).  



2 
 

2.3. Podrobnosti o zajištění servisní podpory jsou doplněny Podmínkami poskytování technické 

podpory společnosti Oracle Czech, s.r.o., která tvoří přílohu č. 2 smlouvy a je její neoddělitelnou 

součástí.  

 

 

 

3. Doba, místo a ostatní podmínky plnění  

3.1 Zhotovitel je povinen započít s plněním díla spočívajícím v zajištění servisní podpory nejpozději do 

data aktivace podpory (1. 12. 2016) za předpokladu, že smlouva bude uzavřena nejpozději do 1. 11. 

2016. V případě uzavření smlouvy po tomto datu si zhotovitel vyhrazuje právo jednat o novém 

termínu dodání. 

3.2 Servisní podpora dle čl. 2.2 bude zajištěna na období od 1. 12. 2016 do 31. 11. 2017. 

3.3 Místem plnění je Ústav fyziky země, Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity, Tvrdého 12, 

602 00 Brno. Osoba odpovědná za převzetí servisní podpory je pracovník Ústavu fyziky Země, 

Masarykovy univerzity, Tvrdého 12, 60200 Brno, p. Ing. Radim Vlach. Ústav fyziky Země vykonává 

pro objednatele na základě smlouvy o dílo č. 2052/99, ze dne 5. března 1999, ve znění jejich 

pozdějších dodatků, nepřetržitý provoz poskytování dat do Mezinárodního datového centra ve Vídni, 

zřízeného Organizací pro kontrolu a dodržování Smlouvy o úplném zákazu jaderných zkoušek. 

3.4 Objednatel nabývá právo využívat služeb podpory jejím převzetím od zhotovitele dle předcházejícího 

bodu; převzetí bude prokázáno podpisem a datem na předávacím protokolu. 
3.5 Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny objednatele.   

 

 

 

4. Smluvní cena a platební podmínky 

 

4.1 Smluvní cena je stanovena na: 

  

 86 929,- Kč včetně DPH 

(slovy: osmdesátšesttisícdevětsetdvacetdevět korun českých) 

 

Cena bez DPH                                    71 842,- Kč                    

DPH 21 %  15 087,- Kč                       

Cena celkem včetně DPH 86 929,- Kč                             

4.2 Tato smluvní cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše přípustnou a 

závaznou po celou dobu jejího trvání. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění 

sjednaného předmětu smlouvy včetně všech souvisejících nákladů. 

4.3 Smluvní cenu zhotovitel vyúčtuje jedním daňovým dokladem (fakturou) jím vystaveným ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den aktivace podpory. 

4.4 Termín splatnosti daňového dokladu (faktury) je 21 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 

objednateli. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným 

zákonem o DPH. 

4.5 Objednatel má právo na vrácení faktury do data splatnosti, pokud cena neodpovídá smlouvě nebo 

doklad nesplňuje zákonné a ve smlouvě uvedené požadavky s tím, že zhotovitel je poté povinen 

vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s 

úhradou. 

4.6 Faktura bude zaslána na adresu:  Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 9, 110 00 

Praha 1, na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy objednatele. 



3 
 

4.7 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu dodání díla dle Čl. 3 uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího zdanitelného plnění za každý započatý den prodlení. 

Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou daňového dokladu uhradí zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z ceny dílčího zdanitelného plnění za každý započatý den prodlení. Smluvní 

pokuta je splatná do 21 dnů ode dne, kdy byla druhé straně doručena písemná výzva k jejímu 

zaplacení. 

4.8 Smluvní cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v čl. 1. Cena se 

považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

 

5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

5.1 Změny nebo doplnění smlouvy, vč. změn Podmínek poskytování technické podpory, lze učinit výlučně 

písemně formou dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5.2 Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost soudu se řídí 

sídlem objednatele. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

5.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vzájemné dohody, podle své 

pravé a svobodné vůle. 

5.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.5 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 

vyhotovení. 

5.6  Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy objednatelem. 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace dodávky 

Příloha č. 2 – Podmínky poskytování technické podpory 

Příloha č. 3 – Potvrzení Oracle o úrovni partnerství GOLD 

 

 

 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Praze dne: V Plzni dne:  

 

21.7. 2016                  14.7. 2016   

 

 

 

………..……….…………………………  ………………………………..…………… 

Ing. Michal Merxbauer, Ph.D. Ing. Jiří Laciga, CSc 

 

Ředitel Odboru pro kontrolu nešíření ZHN Předseda představenstva  

Státní úřad pro jadernou bezpečnost CCA Group a.s. 

  



4 
 

Příloha č. 1 – specifikace dodávky 

Služba technické podpory hardwaru – Oracle Premier Support for Systems 

 

  



5 
 

Příloha č. 2 – Podmínky poskytování technické podpory 

 

Podmínky poskytování technické podpory 

 
Tento dokument závazně upravuje podmínky, za kterých společnost Oracle Czech, s. r. o. (dále jen „společnost Oracle“) poskytuje svým 
Zákazníkům, uživatelům softwarových produktů Oracle (dále jen „Programy“), služby definované dokumentem „Rozsah služeb Technické 
podpory“, který tvoří nedílnou součást těchto podmínek.  
 
SLUŽBY 
Služby Technické podpory poskytuje společnost Oracle prostřednictvím oddělení Oracle Support Services (dále jen „oddělení Support“), 
a to v rozsahu a po úhradě příslušných poplatků Zákazníkem, jak je stanoveno v této smlouvě. Programy podporované službami 
oddělení Support a smluvená úroveň poskytovaných služeb Technické podpory jsou specifikovány touto smlouvou. Okamžikem podpisu 
smlouvy vzniká Zákazníku nárok na poskytování služeb Technické podpory tak, jak je uvedeno v těchto podmínkách. 
 
AKTUALIZACE 
Aktualizace poskytované společností Oracle, zahrnuje-li tyto příslušná úroveň služeb Technické podpory, obsahuje navazující verze 
Programů, které společnost Oracle obvykle poskytuje společně s licencí k užití Programu, v rámci služeb Technické podpory a to bez 
nároku na zvláštní platby. Aktualizace nezahrnují ty verze, předkupní práva či budoucí produkty, ke kterým společnost Oracle v souladu 
s obchodní politikou poskytuje licence samostatně.  
Pro jakoukoli aktualizaci společnost Oracle dodá na Zákazníkem uvedenou adresu jednu kopii aktualizace pro každý operační systém. 
Dodávka může být uskutečněna i prostřednictvím zařízení umožňujícího dálkový přenos dat resp. vzdálený přístup (e-mail, Internet). 
Zákazník zodpovídá za zkopírování a instalaci aktualizace do příslušných systémů, pro které jsou Programy licencovány.  
Jakékoli aktualizace (update či upgrade), servisní verze, opravné kódy, dokumentace nebo jiný typ programů dodávané společností 
Oracle v rámci plnění služeb oddělení Support podléhají podmínkám příslušné licenční smlouvy pro užití Programů. 
 
UKONČENÍ SLUŽEB TECHNICKÉ PODPORY 
Společnost Oracle může ukončit poskytování služeb technické podpory Programů nebo jakýchkoli verzí uvedených v tomto dokumentu, 
pokud to oznámí Zákazníkovi šest (6) měsíců předem. 
Zákazník má po zbývající období nárok na poskytování služeb Technické podpory pro Programy či předchozí verze, jejichž podpora byla 
ukončena, pouze v rozumné míře. Jestliže služby Technické podpory zahrnují telefonickou podporu oddělením Support, je tato podpora 
omezena na zodpovídání dotazů a informování Zákazníka o možnostech migrace. 
 
ZÁRUKA A PŘEVZETÍ ZÁVAZKU ZE ZÁRUKY 
Společnost Oracle zaručuje, že služby Technické podpory poskytované oddělením Support budou v souladu s obecně přijímanými 
principy a standardy týkajícími se kvality služeb. Tato záruka platí 90 dnů od poskytnutí služby Technické podpory oddělením Support. 
Tato záruka je výhradní a nahrazuje všechny ostatní záruky, výslovné či předpokládané, včetně předpokládaných záruk prodejnosti 
a způsobilosti pro užití k obvyklému účelu.  
Při jakémkoli nedodržení výše uvedeného závazku je výhradním opravným prostředkem Zákazníka a tomu korespondující jednoznačnou 
povinností společnosti Oracle poskytnutí nové bezvadné služby Technické podpory. Jestliže společnost Oracle není schopna poskytnout 
službu Technické podpory na smluvené úrovni, má Zákazník nárok na náhradu poplatků, které zaplatil společnosti Oracle za služby 
Technické podpory neodpovídající smluvené úrovni služeb. 
 
OMEZENÍ ODPOVĚDNOST 
Společnost Oracle nenese odpovědnost za jakékoli nepřímé, náhodné, zvláštní či následné škody nebo škody následkem ztráty zisku, 
příjmu, dat či použití dat způsobené chybnou obsluhou, neodborným zacházením, či užíváním v rozporu s doporučením společnosti 
Oracle, neoprávněným zákrokem, mechanickým poškozením nebo živelnou pohromou, pokud tato skutečnost nevznikla vinou 
společnosti Oracle. Odpovědnost společnosti Oracle se ve smyslu § 386 á contr. ObchZ omezuje maximální celkovou výší náhrady 
škody z jedné škodní události nebo série vzájemně propojených škodních událostí částkou v žádném případě nepřevyšující výši plnění 
inkasovaného od Zákazníka za poskytnutí služeb Technické podpory, v souvislosti se kterými byly škody způsobeny. 
 
VÝPOVĚĎ SMLOUVY 
Zákazník může vypovědět poskytování služeb Technické podpory kdykoli s výpovědní lhůtou 30 dní ode dne doručení výpovědi. Učiněná 
výpověď nezprošťuje Zákazníka povinnosti hradit poplatky za poskytování služeb Technické podpory, jestliže společnost Oracle 
neukončí poskytování služeb Technické podpory všem uživatelům Programů, nebo pokud se podstatně nezmění náplň služeb Technické 
podpory poskytované resp. nabízené všem uživatelům Programů. V opačném případě má Zákazník právo na vrácení poměrné části 
poplatků zaplacených za služby Technické podpory. 
Společnost Oracle může vypovědět poskytování služeb Technické podpory, jestliže Zákazník poruší smluvní povinnost. Výpovědní lhůta 
činí 30 dní ode dne doručení výpovědi. 
 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Společnost Oracle má právo dle vlastního rozhodnutí změnit rozsah či náplň poskytovaných služeb Technické podpory definovaných 
dokumentem „Rozsah služeb Technické podpory“. Taková případná změna je vůči Zákazníku účinná okamžikem jejího oznámení s tím, 
že za oznámení se považuje též zveřejnění změny na internetové adrese http://www.oracle.com/support/.  
V případě jakéhokoli rozporu mezi zněním tohoto dokumentu a zněním licenční smlouvy k užití Programu podporovaného v rámci služeb 
Technické podpory, platí za rozhodné znění příslušné licenční smlouvy. 
 
 
 
 

Plný rozsah Oracle Premier Support for System je uveden v dokumentu Data sheet dostupném na adrese 

http://www.oracle.com/us/support/061681.pdf 

 

 

http://www.oracle.com/us/support/061681.pdf


6 
 

Příloha č. 3 – Potvrzení Oracle o úrovni partnerství GOLD 

 

 

 


